
保険薬局 各位 

令和 5 年 12 月 1 日 

みどり病院 薬剤科 

 

 

院外処方箋への検査値の記載について 

 

平素より当院発行の院外処方箋に応需いただきありがとうございます。 

この度、みどり病院では地域保険薬局との連携の一環として令和 6 年 1 月 1 日（水）より、

患者様の検査値の一部を処方監査に必要な情報として、院外処方箋に記載することと致し

ます。記載される検査値の検査項目や基準値など詳細につきましては当院ホームページの

「院外処方箋に記載されている検査値一覧」をご覧ください。 

保険薬局において患者様の検査値を参照されることで、用量や相互作用だけでなく、検査値

に基づいて患者の状態を把握した上で処方を監査し、肝機能、腎機能に応じた投与量の適正

化や副作用の早期発見など、適正で安全な薬物療法推進につながるものと考えます。 

保険薬局各位のご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

なお、検査値に関する情報提供に関しましては「トレーシングレポート」を F A X 

で送信していただきますようお願い致します。 

お問合せ先 

みどり病院 薬剤科 

FAX:078-928-1758（直通） 


